Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Mampituba

2

Ata Extraordinária nº 002/2019

 ATA DA 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MAMPITUBA, REALIZADA EM 28 DE JUNHO DE 2019.
Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove (2019), às

dezesseis horas, realizou-se a segunda (2ª) Sessão Extraordinária, do terceiro

(3º) Período Legislativo da sexta (6ª) Legislatura da Câmara Municipal de

Mampituba, sob a presidência do Vereador Valmir Roldão Evaldt e secretariado

pela vereadora Aleide Maria Scapari Pereira. Pela folha de comparecimentos

verificou-se a presença dos seguintes vereadores: Aleide Maria Scarpari Pereira

(PP), Jailson dos Santos (MDB), Nilto Luiz Brocca Bertoti (MDB), Noerci Roldão

da Silva (PTB), Ricardo de Oliveira Lumertz (PT), Rudnei Alves de Oliveira (MDB),

Sérgio Barbosa Martins (PT) e Valmir Roldão Evaldt (PSDB). Após foi realizada a

leitura da Ata da décima oitava (18a) Sessão Ordinária, realizada em vinte e

quatro de junho de dois mil e dezenove. Correspondência:-Requerimento de

Renúncia da Mesa Diretora Exercício 2019.Ordem do Dia: -Projeto de Lei nº

020/2019, oriundo do Poder Executivo que “DISPÕE SOBRE AS OBRIGAÇÕES

DE ORDEM SANITÁRIA NO MUNICÍPIO DE MAMPITUBA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.” Aprovado por unanimidade dos presentes. -Projeto de Lei

Complementar nº 028/2019, oriundo do Poder Executivo que “RETIFICA O

ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 963/2019 DE 11 DE ABRIL DE 2019.”

Aprovado por unanimidade dos presentes. -Projeto de Lei nº 033/2019, oriundo

do Poder Executivo que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

CONTRATAR POR TEMPO DETERMINADO, POR EXCEPCIONAL INTERESSE

PÚBLICO, NOS TERMOS DO ART. 37, IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” Aprovado por unanimidade dos presentes. - Eleição

da Mesa Diretora para o exercício de 2019, o presidente suspendeu a sessão

para inscrição de nova chapa para composição da Mesa Diretora, sendo que foi

apresentada a inscrição de apenas uma chapa, nomeada como CHAPA 1, na

qual foi declarada apta para votação, tendo a seguinte composição Presidente:

Jailson dos Santos; Vice-Presidente: Sérgio Barbosa Martins; 1ª Secretária:

Aleide Maria Scarpari Pereira; 2º Secretário: Ricardo de Oliveira Lumertz,

considerando eleita a mesa diretora para o exercício legislativo do ano de 2019,

com todos os votos favoráveis. Comunicados: Não havendo mais nada para

tratar o presidente encerrou a sessão:  __________________________________

 _________________________________________________________________

 _________________________________________________________________

_________________________________________________________________